Tent, non occultis indignationis notis Brusielis violentus excessit. Paulus autem, cui nunquam naturę suę bonitatem uti nepotū flagrās audacia permisit, quam maximas Catholico gratias habere, respondit; se vero sine Rege Hispano consulturum suorum commodis. Philippus tristibello ruitus implicari timens, solicitus cum Albano & Rhoderico Sylua dissetebat. Sed cum hic siibi negotij expeditionem officiosè depoiceret, Rex eius ambitionem penetrans: Falleris, inquit, Rhoderice; circumueniet te Carafarum inexperta calliditas. Melius Albanum, qui non semel eorum artes & arma eius offens frustrauit, muneri iam noto sufficiam. sus.

Prudentia enim medicos docet, utendum semper esse remedio, quod semel vim grāstantis morbi repressit. Nec aliud idoneum magis esse iudico, ut rapidis consilijs, flagranque cupidini obīciam, quam qui cunctando inimicorum armatos etiam impetus fregerit. Albanus non spectato honore ere-

Rex,
quid do-
nandum
Carafis
esser,
quid ve-
negandū
Alb. cō-
mittit,

Vnde
Rhoderi
sus.

ctus,

ctus, nec parum Rhoderico perculso, censuit optimum præsentium fore, octogenarij senis obitum expectare.

Eius ori 26 At quia is dies fuit
go, & ar primus magnæ occasionis, & con-
tes ex cordiæ inter Albanum & Rhode-
plicatur ricum ultimus in aula Catholici,
 non extra operis institutum habui,
 si de eo, cum quo assidue Albanus
 contendit, plura adhuc iniungam.
 Rhodericus ex Lusitania in Castel-
 lœ regna translatus, adhuc puerò
 Philippo coniunctus est. Educatio
 similis conciliauit amorem; hunc
 conitas auxit & obsequium, & fa-
 to quodam nascendi non dispar
 utriusque natura. Postquam viri-
 li teru[n]seniu se & Principem no-
 uit, artes fidentius intendit; quaibus
 deuinciebatur Regis animus; indo-
 lis similitudo tacito impulsu junge-
 bat in gratiam. Illa enim potentissima
 etiam priuatis exequat mira dulce-
 dine. Similes inter se prono affectu

sociantur ita, ut eum, in quo tui
imaginem videris, odissē non va-
leas. Etenim animamus picturam dul-
cis nobis corporis lineamenta fin-
gentem oculis gratissimo errore.
Quid ergo si effigiem animi nostri
non fidam, non vanis coloribus &
umbrarum subtilitate formatam,
sed eandem ferme, & virtutum af-
fectuumque veritate distinctam ar-
tifex natura locauerit? Cum ea
animę potentias vitamque partiti;
sentus intimos, vocesque censere;
gratiam, honores, opes ex æquo di-
uidere, ut colendo & ornando per-
similem reddamus amicitia; cuius
validissimum est vinculum, affe-
ctuum & voluntatum summa &
perfecta concordia. Quapropter
hac ultima in terris beatitudine Re-
ges priuari dicuntur; vel quia domi
naturam mentem disparem à ciui-
bus natura formauit; an verius
quod humano vitio omnibus dis-
similem ipsa se faciat; & reliquos
inferiori in gradu positos crudelis
sibi